3). Wydanie tego znaczka zostało postanowione przez ówczesne najwyższe **polskie Władze** t. j. Zarząd Okręgu pocztowego Królestwa Polskiego i Komisję Rządową Przychodów i Skarbu. Po aprobowaniu przez namiestnika, wydanie znaczka tego zapowiedziano w cyrkularzu Nr. 13. z dnia 2/14 grudnia 1859 r. Podkreślam przytem, że dotyczące cyrkularze były nietylko redagowane w języku polskim, lecz nosiły urzędowy tytuł „Cyrkularz Zarządu pocztowego **Królestwa Polskiego**“! a więc wyraźnie podkreślający odrębność od Rosji. Reprodukacja dotyczącego cyrkularza znajduje się na tablicy VII w dziale p. W. Polańskiego.

4). Równocześnie w tym samym cyrkularzu Nr. 13 zarządzono wycofanie z obiegu znaczków rosyjskich, które mogły być użyte tylko do dnia 20. marca (1. kwietnia) 1860 r. To właśnie zarządzenie wycofania i dokonane wycofanie z obiegu znaczków rosyjskich jest bardzo ważnym atutem, świadczącym nietylko o odrębności władz i terenu Królestwa Polskiego, ale także o możliwości przeprowadzenia swoich zarządzeń, skierowanych nawet przeciw znaczkowi wydanemu przez centralne władze w Petersburgu.

7). Druku tych znaczków dokonano w Rządowym Zakładzie t. z. „Fabryce stempla“ w **Warszawie**.

8). Znaczek ten był w obiegu tylko na terenie Królestwa Polskiego, a został wycofany z obiegu z dniem 1/13 kwietnia 1865 r. i zastąpiony rosyjskimi znaczkami.

9). Znaczek ten, oprócz tego, że jest jednym z objawów samoistności i samodzielności, choćby nawet mocno uszczuplonej, a nadto niejako wprost protestem przeciw zniemawianemu rządowi Rosji w Królestwie Polskiem, już wówczas rozchodząc się zagranicę wskazywał przedewszystkiem na odrębność Królestwa Polskiego; później zaś po zupełnym odebraniu nawet śladów samodzielności aż do roku 1918 t.